
 

 

 

 

ZAR ZĄD ZENIE  

 

Nr   17 /2017  

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 10 kwietnia 2017 r. 
 

w sprawie opłat za wstęp do Ogrodu Botanicznego UMCS oraz Dworku Kościuszków 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.1842 ze zm.) w związku z § 53 Statutu UMCS z dnia             

14 czerwca 2006 r.,  

zarządzam: 

§ 1 

Wstęp do Ogrodu Botanicznego oraz Dworku Kościuszków podlega opłacie 

określonej w cenniku. Cennik dostępny jest na stronie internetowej www.garden.umcs.pl oraz 

w kasie biletowej Ogrodu. 

§ 2 

Opłata ulgowa za wstęp do Ogrodu Botanicznego i Dworku Kościuszków przysługuje: 

1) uczniom, studentom i uczestnikom studiów doktoranckich za okazaniem 

odpowiednich dokumentów; 

2) emerytom, rencistom, kombatantom i osobom niepełnosprawnym ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności wraz z opiekunem – po okazaniu odpowiednich 

dokumentów; 

3) grupom zorganizowanym (min. 15 osób); 

4) przewodnikom i pilotom turystycznym z uprawnieniami państwowymi; 

5) pracownikom UMCS wraz z najbliższą rodziną (małżonek, dzieci do lat 18)  

po okazaniu odpowiedniego dokumentu potwierdzającego zatrudnienie  

oraz dokumentu tożsamości. 

§ 3 

W uzasadnionych przypadkach Dyrektor Ogrodu może przyznać ulgę w opłacie za wstęp 

do Ogrodu osobie lub grupie zorganizowanej. 

§ 4 

1. Bezpłatny wstęp do Ogrodu Botanicznego i Dworku Kościuszków za okazaniem 

odpowiednich dokumentów przysługuje: 

1) osobom odznaczonym Orderem Orła Białego, Orderem Zasługi Rzeczypospolitej 

Polskiej, Orderem Wojennym Virtuti Militari oraz Orderem Odrodzenia Polski; 

2) członkom Senatu Akademickiego UMCS; 

http://www.garden.umcs.pl/


3) nauczycielom akademickim i studentom UMCS w ramach zajęć programowych 

oraz prowadzonych obserwacji i badań naukowych; 

4) pracownikom muzeów krajowych i zagranicznych; 

5) pracownikom polskich ogrodów botanicznych i arboretów, które posiadają 

zezwolenie na działalność w oparciu o obowiązujące przepisy; 

6) osobom sprawującym opiekę nad grupami zorganizowanymi: 

a) na 15 uczestników przypada 1 wstęp wolny dla opiekuna, 

b) w przypadku grup przedszkolnych na 10 uczestników przypada  

1 wstęp wolny dla opiekuna, 

c) w przypadku grup osób niepełnosprawnych zgodnie z potrzebami grupy; 

7) dzieciom do lat 5, które wchodzą pod opieką dorosłych; 

8) seniorom po ukończeniu 75 roku życia; 

9) pracownikom Ogrodu Botanicznego UMCS wraz z najbliższą rodziną (małżonek, 

dzieci do lat 18); 

10) emerytowanym pracownikom Ogrodu Botanicznego UMCS; 

11) przedstawicielom mediów podczas wykonywania obowiązków zawodowych. 

 

§ 5 

Bezpłatny lub ulgowy wstęp do Ogrodu Botanicznego (z wyłączeniem Dworku 

Kościuszków) przysługuje także uczestnikom programów, w których partnerem jest Ogród 

Botaniczny UMCS. Lista programów dostępna jest w kasie Ogrodu oraz na stronie 

www.garden.umcs.pl. 

§ 6 

1. Wykonywanie zdjęć lub filmowanie na prywatny użytek, w trakcie zwiedzania Ogrodu 

Botanicznego i Dworku Kościuszków, jest bezpłatne, z zastrzeżeniem  

ust. 2-4. 

2. Fotografowanie i filmowanie okolicznościowe (ślubne, komunijne, itp.) podlega 

dodatkowej opłacie określonej w cenniku. 

3. Fotografowanie i filmowanie dla celów komercyjnych (np. reklamowych)  

na terenie Ogrodu jest możliwe po uzyskaniu pisemnej zgody Dyrektora Ogrodu. Opłata 

ustalana jest indywidualnie zależnie od rodzaju sesji, czasu jej trwania oraz zakresu 

korzystania z obiektu. 

4. Fotografowanie i filmowanie dla celów komercyjnych (np. reklamowych)  

w Dworku Kościuszków jest możliwe po uzyskaniu pisemnej zgody Rektora UMCS. 

Opłata ustalana jest indywidualnie zależnie od rodzaju sesji, czasu  

jej trwania oraz zakresu korzystania z obiektu. 

 

§ 7 

 Traci moc Zarządzenie Nr 36/2001 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie z dnia 30 maja 2001 r. w sprawie opłat za wstęp do Ogrodu 

Botanicznego UMCS. 

§ 8 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                        R E K T O R 

 

 

 

 

 

                                                                                     prof. dr hab. Stanisław Michałowski  

 


